UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022
(Cifras Pesos)

4

4110

44

4428

47

4705
4720
4722

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
51
5120

53

5307
5347
5360
5366
5368

57
5705
5720
5722
58

5802
5890

4808

58

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

PROVISION PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS

OFERACIONES DE ENLACE

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS

87,058,340,430

5,896,423,242

5,896,423,242

81,161,917,188

81,108,568,103
53,349,085
0

90,593,167,675

73,948,535,102

23,245.017.149
0
8,356,249,964
1,338,021,300
12,087,002,742
1.721,460,633
27,200,783.314
0

_9,061,978,712

0

0
5,901,746,733

233,571,494

2,926,660,485

7,453,951,170

0
7.453,951,170
0

128,702,691

0
761,801
127,940,890

-3,534,827,245

320,988,008

320,988,008




EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL 320,988,008

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS -3,213,839,237

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO -3,213,839,237

“#DIEGQO ANDRE$ MORENO BEDOYA

Tal de Bomberos

_,UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
/’ T.P.82010T



UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A 31 DE AGOSTO DE 2022
(Cifras en Pesos)

1"

1105

13

1384
1385
1386

19

1901
1802
1905
1915

1906
1908

1925
1926
1930
1935

13

1385
1386

16

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

OTROS ACTIVOS

RESERWVA FINANCIERA ACTUARIAL

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)
DERECHOS EN FIDEICOMISO

BIENES RECIBIDOS EN DACION DE PAGO

PROVISION BIENES RECIBIDOS EN DACION DE PAGO (CR)

NO CORRIENTE
RENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

_3,794,511,747°

__344,401,585"

344 401,585

0
0

3,450,110,162

0
201,854,129
896,197,442

0

2,352,058,591
0

o o o o

_ 60,631,217,773
38,365,958

64,464,269
-26,088,311

___58,808,468,557

24

2401
2424
2436
2460
2460
2490
25

251
2512

27

2701

29

2805
2910

25

2512

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

CREDITOS JUDICIALES

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

21,738,544,883

732,655,603

729612214
3,043,389
0

0
0
0

11,421,725,415

11.421,725415
0

6,797,171,658
6.797.171,658
_2,786,992,207

0
2,786,982,207

4,469,164,673

4,469,164 673

26,207,709,556



1605
1610
1615
1620
1625
1635
1636
1637
1640

1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685
1695

1970
1975

81
83
88

TERRENOS
SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSO

MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

0

124 207 568
9.616,570,273
0

0

415,049,546

0

73,036,946

0

]

0
19,794,150,857
145,499,674
2,924,864 465
14,073,068,578
55,428,822,100
1,343,368.414

-44,485,970,035
-544,199.828

1,684,383,259

3,058,804,586
-1,374,521,338

~ 64,425,729,520

0

0
846,726,494
-846.726,494

3

3105
3109
3110

91
93
99

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

—

e :
: bebe

Profesional Esp. con funciones de Contador de la
7
/" UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
/ T.P.B2010T
/

38,218,019,964

73.254,783,916
-31,822,924,714
-3,213,839,237

_38,218,019,964.

64,425,729,520

0

8,631,466,013

0
-B,631,466,013



