## UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022

(Cifras Pesos)

	INGRESOS OPERACIONALES	87,058,340,430
41	INGRESOS FISCALES	5,896,423,242
4110	NO TRIBUTARIOS	5,896,423,242
44	TRANSFERENCIAS	0
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	o
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	81,161,917,188
4705	FONDOS RECIBIDOS	81,108,568,103
4720 4722	OPERACIONES DE ENLACE OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	53,349,085 0
	GASTOS OPERACIONALES	90,593,167,675
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	73,948,535,102
	ANTERIOR AND	The second secon
5101 5102	SUELDOS Y SALARIOS CONTRIBUCIONES INDUITADAS	23,245,017,149
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	0 8,356,249,964
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	1,338,021,300
5107	PRESTACIONES SOCIALES	12,087,002,742
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	1,721,460,633
5111	GENERALES	27,200,783,314
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	0
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	9,061,978,712
5307	PROVISIÓN PARA PROTECCIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	5,901,746,733
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	233,571,494
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	2,926,660,485
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	7,453,951,170
5705	FONDOS ENTREGADOS	0
5720	OPERACIONES DE ENLACE	7,453,951,170
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0
58	OTROS GASTOS	128,702,691
5802	COMISIONES	761,801
5890	GASTOS DIVERSOS	127,940,890
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-3,534,827,245
	INGRESOS NO OPERACIONALES	320,988,008
4808	INGRESOS DIVERSOS	320,988,008
58	OTROS GASTOS	<u>0</u>
		Ü

EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	320,988,008
EXCEDENTE O DÉFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	-3,213,839,237
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	-3,213,839,237

DIEGO ANDRÉS MORENO BEDOYA

Director DAE Guerpo Oficial de Bomberos

FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL Profesional Esp. con funciones de Contador de la UAE Cuerpo Oficial de Bomberos T.P. 82010 T

## UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA A 31 DE AGOSTO DE 2022 (Cifras en Pesos)

1	ACTIVO		2	PASIVO	
	CORRIENTE	3,794,511,747		CORRIENTE	21,738,544,883
11	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	0	24	CUENTAS POR PAGAR	732,655,603
1105	CAJA	0	2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	729,612,214
			2424	DESCUENTOS DE NÓMINA	3,043,389
13	CUENTAS POR COBRAR	344,401,585	2436	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	0
			2460	CRÉDITOS JUDICIALES	0
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	344,401,585	2460	CRÉDITOS JUDICIALES	0
1385	CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	0	2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0
1386	DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	0			
			25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	11,421,725,415
19	OTROS ACTIVOS	3,450,110,162			
			2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	11,421,725,415
1901	RESERVA FINANCIERA ACTUARIAL	0	2512	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	0
1902	PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	201,854,129			
1905	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	896,197,442	27	PROVISIONES	6,797,171,658
1915	OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA	0			
1906 1908	AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	2,352,058,591	2701	LITIGIOS Y DEMANDAS	6,797,171,658
1925	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)	0	29	OTROS PASIVOS	2,786,992,207
1926	DERECHOS EN FIDEICOMISO	0			
1930	BIENES RECIBIDOS EN DACIÓN DE PAGO	0	2905	RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS	0
1935	PROVISIÓN BIENES RECIBIDOS EN DACIÓN DE PAGO (CR)	0	2910	INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	2,786,992,207
	NO CORRIENTE	60,631,217,773		NO CORRIENTE	4,469,164,673
13	RENTAS POR COBRAR	38,365,958	25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	4,469,164,673
1385 1386	CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	64,464,269 -26,098,311	2512	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	4,469,164,673
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	58,908,468,557		TOTAL PASIVO	26,207,709,556

1605	TERRENOS	0			
1610	SEMOVIENTES	124,207,568	3	PATRIMONIO	
1615	CONSTRUCCIONES EN CURSO	9,616,570,273			
1620	MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE	0	31	HACIENDA PÚBLICA	38,218,019,964
1625	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRÁNSITO	0			
1635	BIENES MUEBLES EN BODEGA	415,049,546	3105	CAPITAL FISCAL	73,254,783,916
1636	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO	0	3109	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-31,822,924,714
1637	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	73,036,946	3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	-3,213,839,237
1640	EDIFICACIONES	0			
1645	PLANTAS, DUCTOS Y TÚNELES	0		TOTAL PATRIMONIO	38,218,019,964
1650	REDES, LÍNEAS Y CABLES	0			
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO	19,794,150,857			
1660	EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	145,499,674			
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	2,924,864,465			
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	14,073,068,578			
1675	EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	55,428,822,100			
1680	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	1,343,368,414			
1681	BIENES DE ARTE Y CULTURA				
1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR	-44,485,970,035			
1695	DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR	-544,199,828			
19	OTROS ACTIVOS	1,684,383,259			
1970	ACTIVOS INTANGIBLES	3,058,904,596			
1975	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)	-1,374,521,338			
	TOTAL ACTIVO	64,425,729,520		TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	64,425,729,520
	overselections and make the control of the control				3.11.12011.201020
8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0
81	DERECHOS CONTINGENTES	0	91	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	8,631,466,013
83	DEUDORAS DE CONTROL	846,726,494	93	ACREEDORAS DE CONTROL	0
89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-846,726,494	99	ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	-8,631,466,013
		87 SSS		15 IZ	

◆ DIEGO ANDRÉS MORENO BEDOYA

Director UAE Guerpo Oficial de Bomberos

FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL
Profesional Esp. con funciones de Contador de la
UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
T.P. 82010 T